

ROMÂNIA MINISTERUL EDUCATIEI



LICEUL TEORETIC "MIHAIL KOGĂLNICEANU" -Snagov-

Str. Intrarea Narciselor, Nr.3, Localitatea Snagov, Județul Ilfov

Tel/Fax: 021.3521997

E-mail: lmksnagov@yahoo.com

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE NR. 2/19.01.2024

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic "Mihail Kogălniceanu" Snagov, întrunit în ședința din data de 19.01.2024, în conformitate cu:

- Prevederile art. 128 din Legea Învățământului Preuniversitar nr. 198/ 2023;
- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;
- Prevederile Ordinului nr. 4183 din 4 iulie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar;
- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior;
- Prevederile OME nr. 6877/ 22.12.2023 aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2024— 2025;
- Prevederile OME nr. 6876/ 22.12.2023 pentru aprobarea Normelor metodologice privind întocmirea proiectului de încadrare, respectiv a planului de încadrare a personalului didactic de predare din unitățile de învățământ preuniversitar și încadrarea în regim de plata cu ora a personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar;

HOTĂRĂȘTE:

- Art. 1. Se aprobă lista posturilor vacante pentru scoaterea la Concursul național pentru ocuparea posturilor/ catedrelor didactice vacante/ rezervate din învățământul preuniversitar sesiunea 2024, conform anexei la prezenta hotărâre.
- Art. 2. Se aprobă cererea nr. 135/18.01.2024 privind retragerea de la ora de religie.
- Art. 3. Se aprobă cererile de transfer nr. 119/17.01.2024, 152/19.01.2024, 154/19.01.2024.
- Art. 4. Se aprobă actualizarea fișei postului pentru cadrele didactice care au dobândit titlul științific de doctor.



ROMÂNIA MINISTERUL EDUCAȚIEI



LICEUL TEORETIC "MIHAIL KOGĂLNICEANU" -Snagov-

Str. Intrarea Narciselor, Nr.8, Localitatea Snagov, Județul Ilfov

* Tel/Fax: 021.3521997

E-mail: lmksnagov@yahoo.com

Art. 5. Se aprobă atribuțiile suplimentare pentru cadrele didactice care au dobândit titlul științific de doctor, conform Art. XXXVIII din OUG 115/ 2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea și completarea unor acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene.

Art. 6. Directorul unității de învățământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei hotărâri.

Președintele Consiliului de Administrație,

Director,

prof. Georgeta Manolache